## 令和5年度第3回袖ケ浦市選挙管理委員会会議録

- 1 開催日時 令和5年10月26日(木)
  - 午前9時30分開会、午前10時20分閉会
- 2 開催場所 袖ケ浦市役所 中庁舎 7 階会議室
- 3 出席者 ・委員 御園豊委員長、山口貴一職務代理、小尾明委員、岡田康正委員(欠席委員なし)
  - 事務局 山口事務局長、高品副主幹、桐谷副主査
- 4 傍聴定員と傍聴人数

傍聴定員5人、傍聴人数なし

- 5 議題
- 日程第1 会議録署名人の指名について 小尾委員とする。
- 日程第2 議件
  - 議案第1号 任期満了による袖ケ浦市長選挙及び袖ケ浦市議会議員 補欠選挙の選挙期日について
  - 議案第2号 選挙長及び職務代理者の選任について
  - 議案第3号 投票所の決定について
  - 議案第4号 投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
  - 議案第5号 期日前投票所の決定について
  - 議案第6号 期日前投票所開閉時刻の繰り上げについて
  - 議案第7号 選挙会の場所及び日時の決定について
  - 議案第8号 ポスター掲示場の設置場所の決定について
  - 議案第9号 投票用紙の様式の決定について
  - 議案第10号 選挙管理委員会委員長の執務場所の決定について
  - 議案第11号 期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任 について
  - 議案第12号 期日前投票所の投票立会人の選任について

議案第13号 不在者投票記載場所及び時間の決定について

議案第14号 ポスター掲示場の区画数の決定について

議案第15号 選挙運動用ポスター掲示開始日の決定について

議案第16号 投票所の投票立会人の選任について

議案第17号 投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う 日時及び場所の決定について

議案第18号 選挙立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の 決定について

議案第19号 選挙公報掲載順序を定めるくじを行うべき日時及び 場所の決定について

議案第20号 投票及び開票の順序の決定について

## ①説明

議案第1号から第20号まで、袖ケ浦市長選挙及び袖ケ浦市議会議員補欠選挙に関するものであるため、資料に基づき、一括で事務局(高品副主幹)より説明

②意見、質疑、採択

1件ずつ、意見、質疑及び採択を実施 全件について、意見質疑等なく、全員賛成により承認

## 日程第3 その他

- ・今後の選挙管理委員会会議の日程について報告
- ・袖ケ浦市長選挙及び袖ケ浦市議会議員補欠選挙の立候補者説明会、 事前審査の状況について報告